5 ISOSCELVIVM triangulorum, quia basiæ sunt, anguli  
inter se sunt æquales: Et productis æqualibus rectis lineis, qui  
sub basiæ sunt, anguli inter se æquales erunt.

6 SI trianguli duo anguli æquales inter se fuerint: Et sub æqua-  
libus angulis subtenenda latera æqualia inter se erunt.

7 SVPER eadem recta linea, duabus eisdem rectis lineis aliæ  
duæ rectæ lineæ æquales, vtraque vtrique, non constituentur,  
ad aliud atque aliud punctum, ad eisdem partes, eisdemque  
terminos cum duabus initio ductis rectis lineis habentes.

8 SI duo triangula duo latera habuerint duobus lateribus,  
vtrumq; vtrique, æqualia; habuerint verò & basiæ æqua-  
lem: Angulum quoque sub æqualibus rectis lineis contentum  
angulo æqualem habebunt.

9 DATVM angulum rectilineum bifariam secare.

10 DATAM rectam lineam finitam bifariam secare.

11 DATA recta linea, à puncto in ea dato, rectam lineam ad  
angulos rectos excitare.

12 SVPER datam rectam lineam infinitam, à dato puncto,  
quod in ea non est, perpendicularem rectam deducere.

## INDEX PROPOS.

13 CVM recta linea super rectam constitens lineam angulos  
cit: Aut duos rectos, aut duobus rectis æquales efficiet.

14 SI ad aliquam rectam lineam, atque ad eius punctum, duæ

rectæ lineæ non ad eadem partes ductæ eos, qui sunt deinceps, angulos duobus rectis æquales fecerint: in directum erunt inter se ipsæ rectæ lineæ.

15 Si duæ rectæ lineæ se mutuo secuerint, angulos ad verticem æquales inter se efficiunt.

16 Cuiusvis trianguli vno latere producto, externus angulus vtriusque lateris interno, & opposito maior est.

17 Cuiusvis trianguli duo anguli duobus rectis sunt minores, omnifariam sumpti.

18 Omnium triangulorum maius latus maiorem angulum subtendit.

19 Omnium triangulorum maior angulus maiori lateri subtenditur.

20 Omnium triangulorum duo latera reliquo sunt maiora, quomodocumque sumpta.

21 Si super trianguli vno latere, & ab extremis itatibus duæ rectæ lineæ interioribus constitutæ fuerint: hæ constitutæ reliquis trianguli duobus lateribus minores quidem erunt, maiorem verò angulum continebunt.

22 Ex tribus rectis lineis, quæ sunt tribus datis rectis lineis æquales, triangulum constituere. Oportet autem duas reliquas esse maiores omnifariam sumptas: quoniam vni cuiusque trianguli duo latera omnifariam sumpta reliquo sunt maiora.

23 Ad datam rectam lineam, datumque in ea punctum, dato angulo rectilineo æqualem angulum rectilineum constituere.

24 Si duo triangula duo latera duobus lateribus æqualia haberint, vtrumque vtriusque, angulum verò angulo maiorem sub æqualibus rectis lineis contentum: Et basi basi maiorem habebunt.

25 Si duo triangula duo latera duobus lateribus æqualia haberint, vtrumque vtriusque, basi verò basi maiorem: Et angulo sub æqualibus rectis lineis contentum angulo maiorem habebunt.

26 Si duo triangula duos angulos duobus angulis æquales haberint, vtrumque vtriusque, vnumque latus vni lateri æquale, siue quod æqualibus adiacet angulis, seu quod vni æqualium angulorum subtenditur: Et reliqua latera reliquis lateribus æqualia, vtrumque vtriusque, & reliquum angulum reliquo angulo æqualem habebunt.

27 Si in duas rectas lineas recta incidens linea alternatim angulos æquales inter se fecerit: Parallelae erunt inter se illæ rectæ lineæ.

28 Si in duas rectas lineas recta incidens linea externum angulum interno, & opposito, & ad eadem partes, æqualem fece-

**EVCLIDIS.**

rit, aut internos, & ad eadem partes duobus rectis æquales. Parallelae erunt inter se ipsæ rectæ lineæ.

29 In parallelas rectas lineas recta incidens linea: Et alternatim angulos inter se æquales efficit; & externum interno, & opposito, & ad eadem partes æqualem; & internos, & ad eadem partes, duobus rectis æquales facit.

30 Quæ eidem rectæ lineæ parallelæ, & inter se sunt parallelæ.

<p>31 A dato puncto, datae rectae lineae parallelam rectam lineam ducere.</p>

<p>32 CIVIVSCVNQVE trianguli vno latere producto: Externus angulus duobus internis, & oppositis est aequalis: Et trianguli tres interni anguli duobus sunt rectis aequales.</p>

<p>33 RECTAE lineae quae aequales, & parallelas lineas ad partes eadem coniungunt: Et ipsae aequales, & parallelae sunt.</p>

<p>34 PARALLELOGRAMMORVM spatiorum aequalia sunt inter se, quae ex aduerso & latera, & anguli: Atque illa bifariam secantur diametris.</p>

<p>35 PARALLELOGRAMMA super eadem basi, & in eisdem parallelis constituta, inter se sunt aequalia.</p>

<p>36 PARALLELOGRAMMA super aequalibus basibus, & in eisdem parallelis constituta, inter se sunt aequalia.</p>

<p>37 TRIANGULA super eadem basi constituta, & in eisdem parallelis, inter se sunt aequalia.</p>

<p>38 TRIANGULA super aequalibus basibus constituta, & in eisdem parallelis, inter se sunt aequalia.</p>

<p>39 TRIANGULA aequalia super eadem basi, & ad eadem partes constituta: Et in eisdem sunt parallelis.</p>

<p>40 TRIANGULA aequalia super aequalibus basibus, & ad eadem partes constituta: Et in eisdem sunt parallelis.</p>

<p>41 Si parallelogrammum cum triangulo eandem basin habuerit, in eisdemque fuerit parallelis: Duplum erit parallelogrammum ipsius trianguli.</p>

<p>42 DATO triangulo aequale parallelogrammum constituere in dato angulo rectilineo.</p>

<p>43 IN omni parallelogrammo, complementa eorum, quae circa diametrum sunt, parallelogrammorum, inter se sunt aequalia.</p>

<p>44 AD datam rectam lineam, dato triangulo aequale parallelogrammum applicare, in dato angulo rectilineo.</p>

<p>45 AD datam rectam lineam, dato rectilineo aequale parallelogrammum constituere, in dato angulo rectilineo.</p>

<p>46 A data recta linea quadratum describere.</p>

<p>47 IN triangulis rectangulis, quadratum, quod a latere rectum angulum subtendente describitur, aequale est eis, quae a lateribus rectum angulum continentibus describuntur, quadratis.</p>

<pb><rh>INDEX PROPOS.</rh></pb>

<p>48 Si quadratum, quod ab vno laterum trianguli describitur, aequale sit eis, quae a reliquis trianguli lateribus describuntur. quadratis: Angulus comprehensus sub reliquis duobus trianguli lateribus, rectus est.</p>

<h it>SECVNDI LIBRI.</h it>

<p>1 Si fuerint duae rectae lineae, seceturque ipsarum altera in quotcunque segmenta: Rectangulum comprehensum sub illis duabus rectis lineis, aequale est eis, quae sub insecta, & quolibet segmentorum comprehenduntur, rectangulis.</p>

<p>2 Si recta linea secta sit utcunque; Rectangula, quae sub tota, & quolibet segmentorum comprehenduntur, aequalia sunt ei,

quod à tota fit, quadrato.</p>

<p>3 SI recta linea secta sit vtcunque: Rectangulum sub tota, & vno segmentorum comprehensum, æquale est & illi, quod sub segmentis comprehenditur, rectangulo, & illi, quod à prædicto segmento describitur, quadrato.</p>

<p>4 SI recta linea secta sit vtcunque; Quadratum, quod à tota describitur, æquale est & illis, quæ à segmentis describuntur, quadratis, & ei, quod bis sub segmentis comprehenditur, rectangulo.</p>

<p>5 SI recta linea secetur in æqualia, & non æqualia: Rectangulum sub inæqualibus segmentis totius comprehensum, vna cum quadrato, quod ab intermedia sectionum, æquale est ei, quod à dimidia describitur, quadrato.</p>

<p>6 SI recta linea bifariam secetur, & illi recta quædam linea in rectum adiciatur: Rectangulum comprehensum sub tota cum adiecta, vna cum quadrato à dimidia, æquale est quadrato à linea, quæ tum ex dimidia, tum ex adiecta componitur, tanquam ab vna, descripto.</p>

<p>7 SI recta linea secetur vtcunque; Quod à tota, quodque ab vno segmentorum, vtraque simul quadrata, æqualia sunt & illi, quod bis sub tota, & dicto segmento comprehenditur, rectangulo, & illi, quod à reliquo segmento fit, quadrato.</p>

<p>8 SI recta linea secetur vtcunque: Rectangulum quater comprehensum sub teta, & vno segmentorum, cum eo, quod à reliquo segmento fit, quadrato, æquale est ei, quod à tota, & dicto segmento, tanquam ab vna linea describitur, quadrato.</p>

<p>9 SI recta linea secetur in æqualia, & non æqualia: Quadrata, quæ ab inæqualibus totius segmentis fiunt, simul duplicia sunt & eius, quod à dimidia, & eius quod ab intermedia sectionum fit, quadrati.</p>

<p>10 SI recta linea secetur bifariam, adiciatur autem eadem in rectum

<pb><rh>EVCLIDIS.</rh>

adiuncta quæpiam recta linea: Quod à tota cum adiuncta, & quod ab adiuncta, vtraque simul quadrata, duplicia sunt & eius, quod à dimidia, & eius, quod à composita ex dimidia & adiuncta, tanquam ab vna, descriptum sit, quadrati.</p>

<p>11 DATAM rectam lineam secare, vt comprehensum sub tota, & altero segmentorum rectangulum, æquale sit ei, quod à reliquo segmento fit, quadrato.</p>

<p>12 IN amblygoniis triangulis, quadratum, quod fit à latere angulum obtusum subtendente, maius est quadratis, quæ fiunt à lateribus obtusum angulum comprehendentibus, rectangulo bis comprehenso & ab vno laterum, quæ sunt circa obtusum angulum, in quod, cum protractum fuerit, cadit perpendicularis, & ab assumpta exterius linea sub perpendiculari prope angulum obtusum.</p>

<p>13 IN oxygoniis triangulis, quadratum à latere angulum acutum subtendente, minus est quadratis, quæ fiunt à lateribus acutum angulum comprehendentibus, rectangulo bis com-

prehensio & ab vno laterum, quæ sunt circa acutum angulum, in quod perpendicularis cadit, & ab assumpta interius linea sub perpendiculari prope acutum angulum.

14 DATO rectilineo æquale quadratum constituere.

TERTII LIBRI.

1 DATI circuli centrum reperire.

2 SI in circuli peripheria duo quælibet puncta accepta fuerint Recta linea, quæ ad ipsa puncta adiungitur, intra circulum cadet.

3 SI in circulo recta quædam linea per centrum extensa quædam non per centrum extensa bifariam secet: Et ad angulos rectos ipsam secabit. Et si ad angulos rectos eam secet, bifariam quoque eam secabit.

4 SI in circulo duæ rectæ lineæ sese mutuo secant non per centrum extensæ: Sese mutuo bifariam non secabunt.

5 SI duo circuli sese mutuo secant, nõ erit illorum idem centrum.

6 SI duo circuli sese mutuo interius tangant eorum non erit idem centrum.

7 SI in diametro circuli quodpiam sumatur punctum, quod circuli centrum non sit, ab eoque puncto in circulum quædam rectæ lineæ cadant: Maxima quidem erit ea, in qua centrum, minima verò reliquæ; aliarum verò propinquior illi, quæ per centrum ducitur, remotiore semper maior est: Duæ autem solum rectæ lineæ æquales ab eodem puncto in circulum cadunt, ad utraque partes minimæ, vel maximæ.

INDEX PROPOS.

8 SI extra circulum sumatur punctum quodpiam, ab eoque puncto ad circulum deducantur rectæ quædam lineæ, quarum vna quidem per centrum protendatur, reliquæ verò vt libet: In cauam peripheriam cadentium rectorum linearum maxima quidem est illa, quæ per centrum ducitur; aliarum autem propinquior ei, quæ per centrum transit, remotiore semper maior est: In conuexam verò peripheriam cadentium rectorum linearum minima quidem est illa, quæ inter punctum, & diametrum interponitur; aliarum autem ea, quæ propinquior est minimæ, remotiore semper minor est: Duæ autem tantum rectæ lineæ æquales ab eo puncto in ipsum circulum cadunt, ad utraque partes minimæ, vel maximæ.

9 SI in circulo acceptum fuerit punctum aliquod, & ab eo puncto ad circulum cadant plures, quam duæ, rectæ lineæ æquales: Acceptum punctum centrum est ipsius circuli.

10 CIRCVLVS circulum in pluribus, quam duobus, punctis non secat.

11 SI duo circuli sese intus contingant, atque accepta fuerint eorum centra: Ad eorum centra adiuncta recta linea, & producta, in contactum circulorum cadet.

12 SI duo circuli sese exterius contingant, linea recta, quæ ad centra eorum adiungitur, per contactum transibit.

13 CIRCVLVS circulum non tangit in pluribus punctis, quam

vno, siue intus, siue extra tangat.

14 IN circulo æquales rectæ lineæ æqualiter distant à centro: Et quæ æqualiter distant à centro, æquales sunt inter se.

15 IN circulo maxima quidem linea est diameter; aliarum autem propinquior centro, remotiore semper maior.

16 QV Æ ab extremitate diametri cuiusque circuli ad angulos rectos duoitur, extra ipsum circulum cadet; & in locum inter ipsum rectam lineam, & peripheriam comprehendit, altera recta linea non cader. Et semicirculi quidem angulus, quouis angulo acuto rectilineo maior est; reliquus autem minor.

17 A dato puncto rectam lineam ducere, quæ datum tanget circulum.

18 SI circulum tangat recta quæpiam linea, à centro autem ad contactum adiungatur recta quædam linea: quæ adiuncta fuerit, ad ipsum contingentem perpendicularis erit.

19 SI circulum tetigerit recta quæpiam linea, à contactu autem recta linea ad angulos rectos ipsi tangenti excitetur: In excitata erit centrum circuli.

20 IN circulo, angulus ad centrum duplex est anguli ad peripheriam, cum fuerit eadem peripheria basis angulorum.

EVCLIDIS.

21 IN circulo, qui in eodem segmento sunt, anguli sunt inter se æquales.

22 QVADRILATERORVM in circulis descriptorum anguli, qui ex adverso, duobus rectis sunt æquales.

23 SVPER eadem recta linea, duo segmenta circulorum similia, & inæqualia, non constituentur ad eadem partes.

24 SVPER æqualibus rectis lineis, similia circulorum segmenta sunt inter se æqualia.

25 CIRCULI segmento dato, describere circulum, cuius est segmentum.

26 IN æqualibus circulis, æquales anguli æqualibus peripheriis insunt, siue ad centra, siue ad peripherias constituti insunt.

27 IN æqualibus circulis, anguli, qui æqualibus peripheriis insunt, sunt inter se æquales, siue ad centra, siue ad peripherias constituti insunt.

28 IN æqualibus circulis, æquales rectæ lineæ æquales peripherias auferunt, maiorceterum quidem maiori, minorem autem minori.

29 IN æqualibus circulis, æquales peripherias, æquales rectæ lineæ subtendunt.

30 DATAM peripheriam secare.

31 IN circulo angulus, qui in semicirculo, rectus est: qui autem in maiore segmento, minor recto: qui verò in minore segmento, maior est recto. Et insuper angulus maioris segmenti, recto quidem maior est: minoris autem segmenti angulus, minor est recto.

32 Si circulum tetigerit aliqua recta linea, à contactu autem producat quædam recta linea circulum secans: Anguli, quos ad contingentem facit, æquales sunt ipsi, qui in alternis circuli incidentis continentur, angulis.

33 Si per data recta linea describere segmentum circuli, quod capiat angulum æqualem dato angulo rectilineo.

34 A dato circulo segmentum abscindere capiens angulum æqualem dato angulo rectilineo.

35 Si in circulo duæ rectæ lineæ se se mutuo secuerint, rectangulum comprehensum sub segmentis unius, æquale est ei, quod sub incidentis alterius comprehenditur, rectangulo.

36 Si extra circulum sumatur punctum aliquod, ab eoque in circulum cadant duæ rectæ lineæ, quarum altera quidem circulum secet, altera verò tangat: Quod sub tota secante, & exterius inter punctum, & conuexam peripheriam assumpta comprehenditur rectangulum, æquale erit ei, quod à tangente describitur, quadrato.

#### INDEX PROPOS.

37 Si extra circulum sumatur punctum aliquod, ab eoque puncto in circulum cadant duæ rectæ lineæ, quarum altera circulum secet, altera in eum incidat, sit autem, quod sub tota secante, & exterius inter punctum & conuexam peripheriam assumpta, comprehenditur rectangulum, æquale ei, quod ab incidente describitur quadrato; Incidens ipsa circulum tanget.

#### QVARTI LIBRI.

1 IN dato circulo rectam lineam accommodare æqualem datæ rectæ lineæ, quæ circuli diametro non sit maior.

2 IN dato circulo triangulum describere dato triangulo æquiangulum.

3 CIRCA datum circulum triangulum describere dato triangulo æquiangulum.

4 IN dato triangulo circulum inscribere.

5 CIRCA datum triangulum circulum describere.

6 IN dato circulo quadratum describere.

7 CIRCA datum circulum quadratum describere.

8 IN dato quadrato circulum describere.

9 CIRCA datum quadratum circulum describere.

10 ISOSCELES triangulum constituit, quod habeat vtrumque eorum, qui ad basin sunt, angulorum, duplum reliqui.

11 IN dato circulo Pentagonum æquilaterum, & æquiangulum inscribere.

12 CIRCA datum circulum pentagonum æquilaterum, & æquiangulum describere.

13 IN dato pentagono æquilatero, & æquiangulo circulum inscribere.

14 CIRCA datum pentagonum æquilaterum, & æquiangulum circulum describere.

15 IN dato circulo hexagonum & æquilaterum, & æquiangu-

lum in\$cribere.</p>

<p>16 IN dato circulo quintidecagonum, & æquilaterum, & æqui-  
angulum de\$cribere.</p>

<h it>QVINTI LIBRI.</h>

<p>1 SI \$int quotcunque magnitudines quotcunque magnitudi-  
num æqualium numero, \$ingulæ \$ingularum, æqué multipli-  
c<?>es: quàm mul@plex e\$tvnius vna magnitudo, tam multipli-  
ces erunt & omnes omnium.</p>

<pb><rh>EVCLIDIS.</rh>

<p>2 SI prima \$ecundæ æquè fuerit multiplex, atque tertia qua@-  
tæ; fuerit autem & quinta \$ecundæ æque multiplex, atque  
\$exta quartæ: Erit & compo\$ita prima cum quinta, \$ecundæ  
atque multiplex, atq; tertia cum \$exta, quart<?>æ.</p>

<p>3 SI \$it prima \$ecundæ æquè multiplex, atque tertia quartæ;  
\$umantur autem æquè multiplices primæ, & tertiæ: Erit & ex  
æquo \$umptarum vtraque vtriu\$que æquè multiplex; altera  
quidem \$ecundæ altera autem quarr<?>æ.</p>

<p>4 SI prima ad \$ecundam eandem habuerit rationem, & tertia  
ad quartam: Etiam æquè multiplices primæ & tertiæ, ad æquè  
multiplices \$ecundæ & quartæ, iuxta quamuis multiplicatio-  
nem, eandem habebunt rationem, \$i prout inter\$e re\$pondent,  
ita \$umptæ fuerint.</p>

<p>5 SI magnitudo magnitudinis æque fuerit multiplex, atque  
ablata ablata: Etiam reliqua reliquæ ita multiplex erit, vtteta  
totius.</p>

<p>6 SI duæ magnitudines duarum magnitudinum \$int æquè  
multiplices, & detractæ quædam \$int earundem æquè multi-  
plices: Et reliquæ ei\$dem aut æquales \$unt, aut æquè ip\$arum  
multiplices.</p>

<p>7 ÆQVALES ad eandem, eandem habent rationem: Et ea-  
dem ad æquales.</p>

<p>8 IN Æ QVALIVM magnitudinum maior ad eandem, ma-  
iorem rationem habet, quam minor: Et eadem ad minorem,  
maiorem rationem habet, quàm ad maiorem.</p>

<p>9 QVÆ ad eandem, eandem habent rationem, æquales \$unt  
inter \$e: Et ad quas eadem eandem habet rationem, eæ quo-  
que\$untinter \$eæquales.</p>

<p>10 AD eandem magnitudinem rationem habentium, quæ ma-  
iorem rationem habet, illa maiore\$t; Ad quam autem eadem  
maiorem rationem habet, illa minor e\$t.</p>

<p>11 QVÆ eidem \$unt eædem rationes, & inter \$e \$unt eædem.</p>

<p>12 SI \$int magnitudines quotcunque proportionales: quemad-  
modum \$e habuerit vna antecedentium ad vnam con\$equen-  
tium, ita \$e habebunt omnes antecedentes ad omnes con\$e-  
quentes.</p>

<p>13 SI prima ad \$ecundam, eandem habuerit rationem, quam  
tertia ad quartam; tertia verò ad quartam, maiorem ratio-  
nem habuerit, quàm quinta ad \$extam. Prima quoque ad \$e-  
cundam maiorem rationem habebit, quàm quinta ad \$extam.</p>

<p>14 Si prima ad secundam eandem habuerit rationem quam tertia ad quartam; prima verò, quam tertia, maior fuerit; Eris & secunda maior, quam quarta. Quòd si prima fuerit æqualis tertiæ, erit & secunda æqualis quartæ: Si verò minor, & minor erit.</p>

<pb><rh>INDEX PROPOS.</rh>

<p>15 PARTES cum pariter multiplicibus in eadem sunt ratione, si prout sibi mutuò respondent, ita sumantur.</p>

<p>16 Si quatuor magnitudines proportionales fuerint; Et vicissim proportionales erunt.</p>

<p>17 Si compositæ magnitudines proportionales fuerint: hæ quoque diuifæ proportionales erunt.</p>

<p>18 Si diuifæ magnitudines sint proportionales; hæ quoque compositæ proportionales erunt.</p>

<p>19 Si quemadmodum totum ad totum, ita ablatum se habuerit ad ablatum: Et reliquum ad reliquum, vt totum ad totum, se habebit.</p>

<p>20 Si sint tres magnitudines, & aliæ ipsi æquales numero, quæ binæ, & in eadem ratione sumantur; ex æquo autem prima quam tertia, maior fuerit; Erit & quarta quam sexta, maior. Quòd si prima quam tertia fuerit æqualis, erit & quarta æqualis sextæ; Sin illa minor, hæc quoque minor erit.</p>

<p>21 Si sint tres magnitudines, & aliæ ipsi æquales numero, quæ binæ, & in eadem ratione sumantur; fueritque perturbata earum proportio; ex æquo autem prima, quam tertia, minor fuerit; Erit & quarta, quam sexta, maior. Quòd si prima tertiæ fuerit æqualis, erit & quarta æqualis sextæ: Sin illa minor, hæc quoque minor erit.</p>

<p>22 Si sint quotcunque magnitudines, & aliæ ipsi æquales numero, quæ binæ in eadem ratione sumantur: Et ex æqualitate in eadem ratione erunt.</p>

<p>23 Si sint tres magnitudines, aliæque ipsi æquales numero, quæ binæ in eadem ratione sumantur, fuerit autem perturbata earum proportio: Etiam ex æqualitate in eadem ratione erunt.</p>

<p>24 Si prima ad secundam, eandem habuerit rationem, quam tertia ad quartam; habuerit autem & quinta ad secundam, eandem rationem, quam sexta ad quartam: Etiam composita prima cum quinta, ad secundam, eandem habebit rationem, quam tertia cum sexta, ad quartam.</p>

<p>25 Si quatuor magnitudines proportionales fuerint: Maxima & minima reliquis duabus maiores erunt.</p>

<p it>\_26\_ Si prima ad secundam habuerit maiorem proportionem, quam tertia ad quartam: habebit conuertendo secunda ad primam minorem proportionem, quam quarta ad tertiam.</p>

<p it>\_27\_ Si prima ad secundam habuerit maiorem proportionem, quam tertia ad quartam: Habebit quoque vicissim prima ad tertiam maiorem proportionem, quam secunda ad quartam.</p>

<p it>\_28\_ Si prima ad secundam habuerit maiorem proportionem, quam

tertia ad quartam: Habebit quoque composita prima cum secundam

<pb><rh>EVCLIDIS.</rh>

da, ad secundam maiorem proportionem, quam composita tertia cum quarta ad quartam.</p>

<p it>29 S I composita prima cum secunda ad secundam maiorem habuerit proportionem, quam composita tertia cum quarta ad quartam Habebit quoque diuidendo prima ad secundam, maiorem proportionem, quam tertia ad quartam.</p>

<p it>30 S I composita prima cum secunda ad secundam habuerit maiorem proportionem, quam composita tertia cum quarta ad quartam: Habebit per conuersionem rationis, prima cum secunda ad primam, minorem proportionem, quam tertia cum quarta ad tertiam.</p>

<p it>31 S I sint tres magnitudines, & alia ipsius aequales numero, sitque maior proportio prima priorum ad secundam, quam prima posteriorum ad secundam: Item secunda priorum ad tertiam maior, quam secunda posteriorum ad tertiam: Erit quoque ex aequalitate, maior proportio prima priorum ad tertiam, quam prima posteriorum ad tertiam.</p>

<p it>32 S I sint tres magnitudines, & alia ipsius aequales numero, sitque maior proportio prima priorum ad secundam quam secunda posteriorum ad tertiam; Item secunda priorum ad tertiam maior, quam prima posteriorum ad secundam: Erit quoque ex aequalitate, maior proportio prima priorum ad tertiam, quam prima posteriorum ad tertiam.</p>

<p it>33 S I fuerit maior proportio totius ad totum, quam ablati ad ablatum; Erit & reliqui ad reliquum maior proportio, quam totius ad totum.</p>

<p it>34 S I sint quotcunque magnitudines, & alia ipsius aequales numero, sitque maior proportio prima priorum ad primam posteriorum, quam secunda ad secundam; & haec maior, quam tertia ad tertiam, & fiet deinceps: Habebunt omnes priores simul ad omnes posteriores simul, maiorem proportionem, quam omnes priores, relata prima ad omnes posteriores, relicta quoque prima; minorem autem, quam prima priorum ad primam posteriorum, maiorem de his etiam quam vltima priorum ad vltimam posteriorum.</p>

<h>SEXTI LIBRI.</h>

<p>1 TRIANGULA & parallelogramma, quorum eadem fuerit altitudo, ita se habent inter se, vt bases.</p>

<p>2 S I ad vnum trianguli latus parallela ducta fuerit recta quaedam linea: haec proportionaliter secabit ipsius trianguli latera. Et si trianguli latera proportionaliter secta fuerint: quae adfectiones adiuncta fuerit recta linea, erit ad reliquum ipsius trianguli latus parallela.</p>

<p>3 S I trianguli angulus bifariam factus sit, secans autem an-

<pb><rh>INDEX PROPOS.</rh>

gulum recta linea secuerit & bifariam: Bases segmenta eandem habebunt rationem, quam reliqua ipsius trianguli latera. Et si bases segmenta eandem habeant rationem, quam reliqua ipsius

trianguli latera: Recta linea, quæ à vertice ad sectionem producit, bifariam secat trianguli ipsius angulum.

4. In similibus triangulis proportionalia sunt latera, quæ circum æquales angulos, & homologa sunt latera, quæ æqualibus angulis subtenduntur.

5. Si duo triangula latera proportionalia habeant; æquiangulara erunt triangula, & æquales habebunt eos angulos, sub quibus & homologa latera subtenduntur.

6. Si duo triangula unum angulum unum angulo æqualem, & circum æquales angulos latera proportionalia habuerint: æquiangulara erunt triangula, æqualesque habebunt angulos, sub quibus homologa latera subtenduntur.

7. Si duo triangula unum angulum unum angulo æqualem, circum autem alios angulos latera proportionalia habeant, reliquorum verò simul utrumque aut minorem, aut non minorem recto: Aequiangulara erunt triangula, & æquales habebunt eos angulos, circum quos proportionalia sunt latera.

8. Si in triangulo rectangulo ab angulo recto in basin perpendicularis ducta sit: Quæ ad perpendicularem triangula tum toti triangulo, tum ipsa inter se similia sunt.

9. A data recta linea imperatam partem auferro.

10. Datam rectam lineam in sectam similiter secare, ut data altera recta secta fuerit.

11. Datis rectis lineis, tertiam proportionalem adinvenire.

12. Datis rectis lineis, quartam proportionalem invenire.

13. Datis rectis lineis, mediam proportionalem adinvenire.

14. In parallelogrammorum, reciproca sunt latera, quæ circum æquales angulos. Et quorum parallelogrammorum unum angulum unum angulo æqualem habentium reciproca sunt latera, quæ circum æquales angulos, illa sunt æqualia.

15. In triangulorum, reciproca sunt latera, quæ circum æquales angulos. Et quorum triangulorum unum angulum unum angulo æqualem habentium reciproca sunt latera, quæ circum æquales angulos, illa sunt æqualia.

16. Si quatuor rectæ lineæ proportionales fuerint: quod sub extremis comprehenditur rectangulum, æquale est ei, quod

EVCLIDIS.

Sub mediis comprehenditur, rectangulo. Et si sub extremis comprehenditur rectangulum æquale fuerit ei, quod sub mediis continetur rectangulo: illæ quatuor rectæ lineæ proportionales erunt.

17. Si tres rectæ lineæ sint proportionales: quod sub extremis comprehenditur rectangulum, æquale est ei, quod à media describitur, quadrato. Et si sub extremis comprehenditur rectan-

gulum æquale sit ei, quod à media describitur, quadrato: illæ tres rectæ lineæ proportionales erunt.

18 A data recta linea dato rectilineo simile similiterque positum rectilineum describere.

19 SIMILIA triangula inter se sunt in duplicata ratione laterum homologorum.

20 SIMILIA polygona in similia triangula diuiduntur, & numero æqualia, & homologa totis: Et polygona duplicatam habent eam inter se rationem, quam latus homologum ad homologum latus.

21 QV Æ eidem rectilineo sunt similia; & inter se sunt similia.

22 SI quatuor rectæ lineæ proportionales fuerint: Et ab eis rectilinea similia similiterque descripta, proportionalia erunt. Et si à rectis lineis similia similiterque descripta rectilinea, proportionalia fuerint; ipsæ etiam rectæ lineæ proportionales erunt.

23 Æ QVIANGVLA parallelogramma inter se rationem habent eam, quæ ex lateribus componitur.

24 IN omni parallelogrammo, quæ circa diametrum sunt, parallelogramma & toti, & inter se sunt similia.

25 DATO rectilineo simile similiterque positum, & alteri datum æquale idem constituere.

26 SI à parallelogrammo parallelogrammum ablatum sit & simile toti, & similiter positum, communem cum eo habens angulum: hoc circum eandem cum toto diametrum constituit.

27 OMNIVM parallelogrammorum secundum eandem rectam lineam applicatorum, deficientiumque figuris parallelogrammis similibus similiterque positus ei, quod à dimidia describitur: maximum id est, quod ad dimidiam applicatur, parallelogrammum simile existens defectui.

28 AD datam lineam rectam, dato rectilineo æquale parallelogrammum applicare deficiens figura parallelogramma, quæ similis sit alteri parallelogrammo dato. Oportet autem datum rectilineum, cui æquale applicandum est, non maius esse eo, quod ad dimidiam applicatur, cum similes fuerint defectus & eius, quod ad dimidiam applicatur, & eius, cui simile deesse debet.

INDEX PROPOS.

29 AD datam rectam lineam, dato rectilineo æquale parallelogrammum applicare excedens figura parallelogramma, quæ similis sit parallelogrammo alteri dato.

30 PROPOSITAM rectam lineam terminatam, extrema ac media ratione secare.

31 IN rectangulis triangulis, figura quæuis à latere rectum angulum subtendente descripta, æqualis est figuris, quæ priori illi similes, & similiter positæ à lateribus rectum angulum continentibus describuntur.

32 SI duo triangula, quæ duo latera duobus lateribus proportionalia habeant, secundum unum angulum composita fue-

rint, ita vt homologa eorum latera sint etiam parallela: tum reliqua illorum triangulorum latera in rectam lineam collocata reperientur.

33 IN æqualibus circulis, anguli eandem habent rationem cum peripheriis, quibus insunt, siue ad centra, siue ad peripherias constituti insunt: Insuper verò & sectores, quippe qui ad centra insunt.

SEPTIMI LIBRI.

1 SI duobus numeris inæqualibus propositis, detrahatur semper minor de maiore, alterna quadam detractio, neque reliquus vnquam metiatur præcedentem, quoad assumpta sint unitas: qui principio propositi sunt numeri, primi inter se erunt.

2 DVOBUS numeris datis non primis inter se, maximam eorum communem mensuram reperire.

3 TRIBUS numeris datis non primis inter se, maximam eorum communem mensuram reperire.

4 OMNIS numerus, omnis numeri, minor maioris, aut pars est, aut partes.

5 SI numerus numeri pars fuerit, & alter alterius eadem pars: Et simul vterque vtriusque simul eadem pars erit, quæ vnus vnus vnus.

6 SI numerus numeri partes fuerit, & alter alterius eadem partes: Et simul vterque vtriusque simul eadem partes erit, quæ vnus vnus vnus.

7 SI numerus numeri pars fuerit, qualis ablati: Et reliquus reliquæ eadem pars erit, qualis totus totius.

8 SI numerus numeri partes fuerit, quales ablati: Et reliquus reliqui eadem partes erit, quales totus totius.

9 SI numerus numeri pars fuerit, & alter alterius eadem pars: Et vicissim, quæ pars est, aut partes primus tertius, eadem pars erit, vel eadem partes & secundus quartus.

EVCLIDIS.

10 SI numerus numeri partes fuerit, & alter alterius eadem partes: Et vicissim, quæ partes est primus tertius, aut pars, eadem partes erit & secundus quartus, aut pars.

11 SI fuerit vt totus ad totum, ita ablati ad ablatum: Et reliquus ad reliquum erit, vt totus ad totum.

12 SI sint quotcunque numeri proportionales, erit quemadmodum vnus antecedentium ad vnum consequentium, ita omnes antecedentes ad omnes consequentes.

13 SI quatuor numeri proportionales sint; Et vicissim proportionales erunt.

14 SI sint quotcunque numeri, & alij illis æquales multitudine, qui bini sumantur, & in eadem ratione: Etiam ex æqualitate in eadem ratione erunt.

15 SI vnitas numerum quempiam metiatur, æquè autem alter numerus alterum quendam numerum metiatur: Et vicissim æquè vnitas tertium numerum metietur, & secundus quartum.

<p>16 \_S\_I duo numeri mutuò \$e\$e multiplicantes fecerint aliquos: Geniti ex ip\$is æquales inter \$e erunt.</p>

<p>17 SI numerus duos numeros multiplicans fecerit aliquos: Geniti ex ip\$is eandem rationem habebunt, quam multiplicati.</p>

<p>18 \_S\_I duo numeri numerum quempiam multiplicantes fecerint aliquos: Geniti ex ip\$is eandem rationem habebunt, quam multiplicantes.</p>

<p>19 SI quatuor numeri proportionales fuerint: qui ex primo, & quarto fit numerus, æqualis erit ei, qui ex \$ecundo, & tertio fit, numero. Et \$i qui ex primo, & quarto fit, numerus æqualis fuerit ei, qui ex \$ecundo, & tertio fit, numero: ip\$ i quatuor numeri proportionales erunt.</p>

<p>20 \_S\_i tres numeri proportionales fuerint; qui \$ub extremis continetur, æqualis e\$ t ei, qui à medio efficitur. Et \$i qui \$ub extremis continetur, æqualis fuerit ei, qui à medio delcribìtur: ip \$i tres numeri proportionales erunt.</p>

<p>21 MINIMI numeri omnium eandem cum eis rationem habentium, metiuntur æquè numeros eandem cum eis rationem habentes, maior quidem maiorem, minor verò minorem.</p>

<p>22 \_S\_I fuerint tres numeri, & alij ip\$is multitudine æquales, qui bini \$umantur, & in eadem ratione, fuerit autem perturbat@ eorum proportio; Etiam ex æqualitate in eadem ratione erunt.</p>

<p>23 PRIMI inter \$e numeri, minimi \$unt omnium eandem cum eis rationem habentium.</p>

<p>24 MINIMI numeri omnium eandem cum eis rationem ha@ bentium, primi inter \$e \$unt.</p>

<pb><rh>INDEX PROPOS.</rh>

<p>25 SI duo numeri primi inter \$e fuerint: qui vnum eorum metitur numerus, ad reliquum primus erit.</p>

<p>26 \_S\_I duo numeri ad quempiam primi fuerint: etiam ex illis genitus ad eundem primus erit.</p>

<p>27 \_S\_I duo numeri primi inter \$e fuerint; Etiam ex vno eorum genitus ad reliquum primus erit.</p>

<p>28 \_S\_I duo numeri ad duos numeros, vterque ad vtrumque, primi fuerint: Et quæ eis gignentur, primi inter \$e erunt.</p>

<p>29 \_S\_I duo numeri primi inter \$e fuerint, & multiplicans vterque \$e ip\$um fecerit aliquem: Et geniti ex ip\$is primi inter \$e erunt. Et \$i, qui in principio, genitos ip\$os multiplicantes fecerint aliquos; Et hi quoque primi inter \$e erunt; Et \$em per circa extremos hoe<?> eueniet.</p>

<p>30 \_S\_I duo numeri primi inter \$e fuerint; Etiam vterque \$imul ad quemlibet illorum primus erit. Et \$i vterque \$imul ad vnum aliquem illorum primus fuerit; Etiam qui in principio, numeri primi inter \$e erunt.</p>

<p>31 OMNI \_S\_ primus nmerus, ad omnem numerum, quem non metitur, primus e\$ t.</p>

<p>32 \_S\_I duo numeri \$e\$e mutuò multiplicantes fecerint aliquem; genitum autem ex ip\$is metiatur aliquis primus numerus: Is

etiam vnum eorum, qui in principio, metietur.

33 OMNEM compositum numerum aliquis primus numerus metitur.

34 OMNI S numerus aut primus est, aut eum aliquis primus metitur.

35 NVMERI S datis quotcunque, reperire minimos omnium eandem rationem habentium cum ip\$is.

36 DVOBV S numeris datis, reperire, quem illi minimum metiantur numerum.

37 S I duo numeri numerum quempiam metiantur. Etiam minimus, quem illi metiuntur, eundem metietur.

38 TRIBV S numeris datis, reperire, quem illi minimum metiantur, numerum.

39 S I numerum qui\$piam numerus metiatur: Ille quem metitur, partem habebit à metiente denominatam.

40 S I numerus partem habuerit quamlibet: metietur illum numerus à parte denominatus.

41 NVMERVM reperire, qui minimuscùm \$it, habeat datas partes.

### OCTAVI LIBRI.

S I fuerint quotcunque numeri deinceps proportionales, ex-

EVCLIDIS.

tremi verò ip\$orum primi inter \$e fuerint: Ip\$iminimi\$untomniam eandem cum eis rationem habentium.

2 NVMERO S reperire deinceps proportionales minimos, quotcunque iu\$serit qui\$piam, in data ratione.

3 SI \$int quotcunque numeri deinceps proportionales minimi omnium eandem cum eis rationem habentium: Illorum extremi \$unt inter \$e primi.

4 RATIONIBVS datis quotcunque; in minimis numeris, reperire numeros deinceps minimos in daris rationibus.

5 PLANI numeri rationem inter \$e habent exlateribus compositam.

6 SI \$int quotcunque numeri deinceps proportionales, primus autem \$ecundum non metiatur; neque; alius qui\$piam vllum metietur.

7 SI \$int quotcunque; numeri deinceps proportionales, primus autem extremum metiatur: is etiam metietur \$ecundum.

8 SI inter duos numeros medij continua proportione ceciderint numeri: quot inter eos medij continua proportione cadunt numeri, tot & inter alios eandem cum illis habentes rationem medij continua proportione cadent.

9 SI duo numeri \$int inter\$e primi, & inter eos medij continua proportione ceciderint numeri: quot inter eos medij continua proportione cadunt numeri, totidem & inter vtrumque eorum, ac vnitatem medij continua proportione cadent.

10 SI inter duos numeros, & vnitatem, continuè proportionales ceciderint numeri; quot inter vtrumque ip\$orum & vnitatem deinceps medij continua proportione cadunt nu-

meri, totidem & inter ipsos medij continua proportione cadent.

11 DVORVM quadratorum numerorum vnus medius proportionalis est numerus. Et quadratus ad quadratum duplicatam haber lateris ad latus rationem.

12 DVORVM cuborum numerorum duo medij proportionales sunt numeri. Et cubus ad cubum triplicatam haber lateris ad latus rationem.

13 Si quotlibet numeri deinceps proportionales, & multiplicans qui; & multiplicans faciat aliquos: qui ab illis producti fuerint, proportionales erunt: Et si numeri primum producti multiplicantes iam factos fecerint aliquos: ipsi quoque proportionales erunt; & semper circa extremos hoc eueniet.

14 Si quadratus numerus quadratum numerum metiatur: & latus vnus metietur latus alterius. Et si vnus quadrati latus metiatur latus alterius; & quadratus quadratum metietur.

INDEX PROPOS.

15 Si cubus numerus cubum numerum metiatur: & latus vnus metietur latus alterius. Et si latus vnus cubi latus alterius metiatur: & cubus cubum metietur.

16 Si quadratus numerus quadratum numerum non metiatur; neque latus vnus metietur alterius latus. Et si latus vnus quadrati non metiatur latus alterius: neque quadratus quadratum metietur.

17 Si cubus numerus cubum numerum non metiatur; neque latus vnus latus alterius metietur. Et si latus cubi vnus latus alterius non metiatur: neque cubus cubum metietur.

18 DVORVM similium planorum numerorum vnus medius proportionalis est numerus. Et planus ad planum duplicatam habet lateris homologi ad latus homologum rationem.

19 DVORVM similium solidorum numerorum duo medij proportionales sunt numeri. Et solidus ad solidum triplicatam rationem habet lateris homologi ad latus homologum.

20 Si inter duos numeros vnus medius proportionalis cadat numerus. Similes plani erunt illi numeri.

21 Si inter duos numeros duo medij proportionales cadant numeri: Similes solidi sunt illi numeri.

22 Si tres numeri deinceps sint proportionales, primus autem sit quadratus: Et tertius quadratus erit.

23 Si quatuor numeri deinceps sint proportionales, primus autem sit cubus: Et quartus cubus erit.

24 Si duo numeri rationem habeant inter se, quam quadratus numerus ad quadratum numerum, primus autem sit quadratus; & secundus quadratus erit.

25 Si duo numeri rationem inter se habeant, quam cubus numerus ad cubum numerum, primus autem sit cubus; & secundus cubus erit.

26 SIMILES plani numeri rationem inter se habent, quam

quadratus numerus ad quadratum numerum.</p>

<p>27 SIMILE\_S\_ \$olidi numeri rationem habent inter \$e, quam cubus numerus ad cubum numerum.</p>

<h it>NONI LIBRI.</h>

<p>1 \_S\_ I duo \$imiles plani numeri multiplicantes \$e mutuò facian@ quendam: Productus quadratus erit.</p>

<p>2 SI duo numeri \$e mutuò multiplicantes faciant quadratum: \$imiles plani erunt.</p>

<p>3 SI cubus numerus \$eip\$um multiplicans procreet aliquem. Productus cubuserit.</p>

<pb><rh>EVCLIDIS.</rh>

<p>4 SI cubus numerus cubum numerum multiplians faciat aliquem; Factus cubus erit.</p>

<p>5 \_S\_ I cubus numerus numerum quendam multiplicans facia@ cubum: Et multiplicans cubus erit.</p>

<p>6 \_S\_ I numerus \$eip\$um multiplicans cubum faciat: Etip\$e cubus erit.</p>

<p>7 \_S\_ I compo\$itus numerus numerum aliquem multiplicans quempiam faciat: Factus \$olidus erit.</p>

<p>8 \_S\_ I ab vnitate quotcunque numeri deinceps proportionales fuerint: Terrius quidem ab vnitate quadratus e\$st, & vnum intermittentes omnes: Quartus autem e\$st cubus, & duos intermittentes omnes: Septimus verò cubus \$imul & quadratus, & quinque intermittentes omnes.</p>

<p>9 \_S\_ I ab vnitate quotcunque numeri deinceps proportionales fuerint, qui verò po\$st vnitatem, \$it quadratus: Et reliqui omnes quadrati erunt. At \$i qui po\$st vnitatem, \$it cubus: Etreliqui omnes cubi erunt.</p>

<p>10 \_S\_ I ab vnitate quotcunque numeri deinceps proportionales fuerint, qui verò po\$st vnitatem, non \$it quadratus; neque alius vllus quadratus erit; præter tertium ab vnitate, & vnum intermittentes omnes. At \$i, qui po\$st vnitatem non \$it cubus; neq; alius vllus cubus erit, præter quartum ab vnitate, & duos intermittentes omnes.</p>

<p>11 SI ab vnitate quotcunque numeri deinceps proportionales fuerint: Minor maiorem metitur per aliquem eorum, qui in proportionalibus \$unt numeris.</p>

<p>12 \_S\_ I ab vnitate quotcunque numeri deinceps proportionales fuerint; quicunque primorum numerorum vltimum metiuntur, iidem & eum, qui vnitati proximus e\$st, metientur.</p>

<p>13 \_S\_ I ab vnitate quotcunque numeri deinceps proportionales fuerint, qui verò po\$st vnitatem, primus \$it; Maximum nullus alius metietur, præter eos, qui \$unt in numeris proportionalibus.</p>

<p>14 SI minimum numerum primi numeri metiantur; Nullus alius numerus primus illum metietur, prætereos, qui à principio metiebantur.</p>

<p>15 \_S\_ I tres numeri deinceps proportionales fuerint minimi omnium eandem cum ip\$is rationem habentium: Duo quilibet

compositi, ad reliquum primi erunt.

16 Si duo numeri, primi inter se fuerint: Non erit, ut primus ad secundum, ita secundus ad alium quempiam.

17 Si fuerint quotcunque numeri deinceps proportionales, extremi autem ipsorum primi inter se sint; Non erit, ut primus ad secundum, ita ultimus ad alium quempiam.

INDEX PROPOS.

18 DVOBVS numeris datis, considerare, an possit ipse tertius proportionalis inueniri.

19 TRIBVS numeris datis, considerare, an possit ipse quartus proportionalis inueniri.

20 PRIMI numeri plures sunt, omni proposta multitudine primorum numerorum.

21 Si pares numeri quotcunque componantur; Totus par erit.

22 Si impares numeri quotcunque componantur, multitudo autem ipsorum sit par: Totus parerit.

23 Si impares numeri quotcunque componantur, multitudo autem ipsorum sit impar: Et totus impar erit.

24 Si à pari numero par detrahatur: Et reliquus par erit.

25 Si à pari numero impar detrahatur: Et reliquus impar erit.

26 Si ab impari numero impar detrahatur: Reliquus par erit.

27 Si ab impari numero par detrahatur: Reliquus impar erit.

28 Si impar numerus parem multiplicans fecerit aliquem: Factus parerit.

29 Si impar numerus imparem numerum multiplicans fecerit aliquem: Factus impar erit.

30 Si impar numerus parem numerum metiatur: Et illius dimidium metietur.

31 Si impar numerus ad aliquem numerum primus sit: & ad illius duplum primus erit.

32 NUMEROVM à binario duplorum, vnusque pariter par est tantum.

33 Si numerus dimidium habeat imparem: Pariter impar est tantum.

34 Si par numerus neque à binario duplus sit, neque dimidium habeat imparem: Pariter par est, & pariter impar.

35 Si sint quotcunque numeri deinceps proportionales, detrahantur autem à secundo, & ultimo æquales ipse primo: Erit ut secundi excessus ad primum, ita ultimi excessus ad omnes ipsorum antecedentes.

36 Si ab unitate quotcunque numeri deinceps exponantur in dupla proportione, quoad totus compositus fiat primus; & totus hic in ultimum multiplicatus faciat aliquem: Factus erit Perfectus.

DECIMI LIBRI.

DVABVS magnitudinibus inæqualibus propofitis, fiama-

<pb><rh>EVCLIDIS.</rh>

iore auferatur maius quàm dimidium; & ab eo, quod reliquum est, rursus detrahatur maius quàm dimidium; & hoc semper fiat: Relinquetur tandem quædam magnitudo, quæ minor erit proposita minore magnitudine.</p>

<p>2 SI duabus magnitudinibus inæqualibus propositis, detrahatur semper minor de maiore, altera quadam detractio, & reliqua minimè præcedentem metiatur: Incommensurabiles erunt ipsæ magnitudines.</p>

<p>3 DVABVS magnitudinibus commensurabilibus datis, maximam earum communem mensuram inuenire.</p>

<p>4 TRIBVS magnitudinibus commensurabilibus datis, maximam earum mensuram communem inuenire.</p>

<p>5 COMMENSURABILES magnitudines inter se rationem habent, quam numerus ad numerum.</p>

<p>6  $\_S\_I$  duæ magnitudines inter se proportionem habeant, quam numerus ad numerum: Commensurabiles erunt magnitudines.</p>

<p>7 INCOMMENSURABILE  $\_S\_I$  magnitudines inter se proportionem non habent, quam numerus ad numerum.</p>

<p>8  $\_S\_I$  duæ magnitudines inter se proportionem non habeant, quam numerus ad numerum: Incommensurabiles erunt magnitudines.</p>

<p>9 QVÆ à rectis lineis longitudine commensurabilibus fiunt quadrata: inter se proportionem habent, quam quadratus numerus ad quadratum numerum. Et quadrata inter se proportionem habentia, quam quadratus numerus ad quadratum numerum: & latera habebunt longitudine commensurabilia. Quæ verò à rectis lineis longitudine incommensurabilibus fiunt quadrata: inter se proportionem non habent, quam quadratus numerus ad quadratum numerum. Et quadrata inter se proportionem non habentia, quam quadratus numerus ad quadratum numerum: neque latera habebunt longitudine commensurabilia.</p>

<p>10  $\_S\_I$  quatuor magnitudines proportionales fuerint, prima verò secundæ fuerit commensurabilis: Et tertia quartæ commensurabilis erit: Et si prima secundæ fuerit incommensurabilis: Et tertia quartæ incommensurabilis erit.</p>

<p>11 PROPOSITÆ rectæ lineæ inuenire duas rectas lineas incommensurabiles, alteram quidem longitudine tantum, alteram verò etiam potentia.</p>

<p>12 QVÆ eidem magnitudini sunt commensurabiles: & inter se sunt commensurabiles.</p>

<p>13  $\_S\_I$  sint duæ magnitudines, & altera quidem eidem sit commensurabilis, altera verò incommensurabilis: Incommensurabiles erunt magnitudines.</p>

<pb><rh>INDEX PROPOS.</rh>

<p>14  $\_S\_I$  sint duæ magnitudines commensurabiles, altera autem ipsarum magnitudini cuiuspiam incommensurabilis fuerit: Et

reliqua eidem incommensurabilis erit.

15 Si quatuor rectæ lineæ proportionales fuerint, prima verò tantò plus potest, quàm secunda, quantum est quadratum rectæ lineæ sibi commensurabilis longitudine; Et tertia tantò plus poterit, quàm quarta, quantum est quadratum rectæ lineæ sibi longitudine commensurabilis. Quod si prima tantò plus potest, quàm secunda, quantum est quadratum rectæ lineæ sibi incommensurabilis longitudine: Et tertia tantò plus poterit, quàm quarta, quantum est quadratum rectæ lineæ sibi longitudine incommensurabilis.

16 Si duæ magnitudines commensurabiles componantur: Et tota magnitudo vtriusque ipsarum commensurabilis erit. Quod si tota magnitudo vni ipsarum commensurabilis fuerit: Et quæ à principio magnitudines, commensurabiles erunt.

17 Si duæ magnitudines incommensurabiles componantur: Et tota magnitudo vtriusque ipsarum incommensurabilis erit. Quod si tota magnitudo vni ipsarum incommensurabilis fuerit: Et quæ à principio magnitudines, incommensurabiles erunt.

18 Si fuerint duæ rectæ lineæ inæquales, quartæ autem parti quadrati, quod fit à minori, æquale parallelogrammum ad maiorem applicetur, deficiens figura quadrata, & in partes longitudine commensurabiles ipsam diuidat: Maior tantò plus poterit quàm minor, quantum est quadratum rectæ lineæ sibi longitudine commensurabilis. Quod si maior tantò plus potest quàm minor, quantum est quadratum rectæ lineæ sibi longitudine commensurabilis, quartæ autem parti quadrati quod fit à minori, æquale parallelogrammum ad maiorem applicetur, deficiens figura quadrata: In partes longitudine commensurabiles ipsam diuidet.

19 Si fuerint duæ rectæ lineæ inæquales, quartæ autem parti quadrati, quod fit à minore, æquale parallelogrammum ad maiorem applicetur deficiens figura quadrata, & in partes incommensurabiles longitudine ipsam diuidat: Maior tantò plus poterit quàm minor, quantum est quadratum rectæ lineæ sibi longitudine incommensurabilis. Quod si maior tantò plus potest quàm minor, quantum est quadratum rectæ lineæ sibi longitudine incommensurabilis, quartæ autem parti quadrati, quod fit à minore, æquale parallelogrammum ad maiorem applicetur deficiens figura quadrata: In partes longitudine incommensurabiles ipsam diuidet.